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Na skuiek polecenia,otrzymenego od Naczelnego ladą

i w porozumieniu z Panem Prezydentem SKULSKIN,przesyłam ?

Panu Genera¥owi nastepujace wytycane,do ktérych zechce ві;

Pan Generał zastosować przy omawianiu sprawy ukraińskiej %

z Rzędem i Sziabem Generalnym Rumuăskin. â

1/ Należy unikać wszystkiego,co mogłoby dać wzór.?

że istnieje z naszej strony ”jakakolwiek myśl o okupacji )

terenów Ukrainie na pod-tùit. umowy odstąpionych. Niezaleg- :

n'i- od nierealności takich plęnów wogóle - mogłoby się stać -

niebezpiccznem specjalnie,gdyby Rumunja powzięwszy tego ro- _

dzajummniemanie o naszych planach,powiadomile o tem Ukraing

celem zachwiania i zdyskontowania na swoję korzyść naszych

obecnych na Ukrainę wpływów. Należy wyraśnie i stanowcze

oświadczyć ,że polityka Polski nie polega na chęci okupacji

lem, preysna rzez Polskę Ukrainie.

2/ Dalej oświadczyć należy,że Polska chętnie pa-

dejmie inicjatywę wspólnej z Rumunję fracy dla poparcia |n --

 

Ukrainy w organizacji własnego Państwa,odgradzającego nas

i Rumunjg od Rosji,Państwa z natury rzeczy słabego i zmu-

szonego do szukania oparcia o Polskę i Rumunjg,aby utrzymać
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swój byt niepodległy.

3/ Intercsem wspólnym jest,by zwrócić Ukrainę ораг-

tą o Polskę i Rumunję,frontem na wschód i w ten sposób osło-

nié te części państw,które posiadają w większej ilości lud=

ność ukraińską /Besarabja i Bukowina u nich,Galicja Wschod-

nia i część Wołynia u nas./

4/ Prowadzenie łącznej czynnej polityki Ukraińskiej

usamodzielnia naszą wspólną politykę wschodnię wobec Enten-

ty i usuwa wspólne niebezpieczeństwo Rosji - dais bolszewic-

kiej,jutro imperjalistycznej.

5/ Wspólnie roztoczona opieka da nam,rzecz prosta,

możność wspólnego ciągnięcia korzyści handlowych i gospodar-

czych z kraju tak bogatego, jak Ukraina.

6/ Jeśli jednak Rumunja chce na tej podstawie iść

z nami,to - skoro my dajemy obe@ny swój wysiłek militerny,

pomoc materjalną przy orgoniza@łi armji ukraińskiej i pomoc

w tworzeniu maszyny Państwowej przez udział Polsków tam za-

mieszkałych - Rumunja winna:

a/ pójść za naszę inicjatywę i uznać, jak my Rząd Dyrekto-

rjatu z Petkura na czele,podttzymując w ten sposób mo»

ralnie nasza czynna politykę ukraińską

b/ poprzeć Ukraińców przez wydanie materjału wojennego

pochodzącego z rozbrojenia tych oddziałów,które w/ ve

swoim czasie za Dniestr się wycofały. Materjał tefi'

Rumunja Ukraińcom przyrzekła jakoby zwrécié.Specjal-

nie cho@zi o amunicję rosyjska,ktérej my nie mamy,a

która jest pilnie potrzebna.Te ostatnią sprawę Naczel-

 

ny Wódz uważa za szczególnie ważną i pilnę i dlatego

thy



polecam ją specjalnej uw-dze Pana Generała,

Najdogodniejszym punktem dostawy jest Mohyléw,tam też

należałoby ewentualny transport skierować,awizując o tem

wprost Sztab ścisły Naczelnego Wodza.

Proszę również wywrzeć nacisk na Rząd Rumuński w spra-

wie szybkiego przewozu przez terytorjum Rumuńskie stoków i .

materjału wojennego z Salonik.Truńności, jakie nam dotychezad

stawiano wysuwając motywy dwojakie:

a/ polityczne - wszczęte przez Rumunję rokowania z bol-

ezewikami i koniecznogé stosunku do niçh/l/

b/ trudności iż da-

jemy wagony i lokomotywy /zakupione w Salonikach od
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mogą być uważane przez nas tylko salwyraz niechęci w. stosunku

do Polski.

Zechce Pan General powiadeMić mnie odwrotnie o otrzy-

maniu niniejszego.-
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